

Lausunto / Hallituksen esitysluonnos eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100)

2515/00.04.00/2020

KHALL 23.02.2021 § 46

Sosiaali- ja terveystieteiden ministeriö, sisäministeriö, oikeusministeriö, opetus- ja kulttuuriministeriö, työ- ja elinkeinoministeriö, maa- ja metsätalousministeriö ja valtiovarainministeriö valmistelevat sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtäviä muutoksia hyvinvointialueiden perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisen uudistusta koskevasta lainsäädännöstä (HE 241/2020 vp) johtuen. Edellä mainitut ministeriöt pyytävät jakelussa mainituilta tahoilta lausunnot liitteenä olevasta luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Myös muut kuin jakelussa mainitut tahot voivat antaa asiassa lausuntonsa.

Pääministeri Marinin hallitus antoi 8.12.2020 esityksen eduskunnalle hyvinvointialueiden perustamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi sekä Euroopan paikallisen itsehallinnon peruskirjan 12 ja 13 artiklan mukaisen ilmoituksen antamiseksi (HE 241/2020 vp). Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uuden hallintotason, hyvinvointialueiden, perustamisen ja toiminnan kannalta keskeiset lait, joita ovat laki hyvinvointialueesta, laki sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä, laki pelastustoimen järjestämisestä, laki sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimenjärjestämisestä Uudellamaalla sekä niiden yhteinen voimaanpanolaki, hyvinvointialueiden rahoituslaki sekä ehdotukset kuntien valtionosuutta koskevan lainsäädännön, verolainsäädännön, hyvinvointialueen henkilöstöä koskevan lainsäädännön sekä eräiden yleishallintoa koskevien lakien muuttamiseksi.

Esityksen valmistelussa mukana olevien ministeriöiden hallinnonalan lainsäädäntöä on tarpeen päivittää vastaamaan edellä mainittua sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudistusta koskevaa uutta sääntelyä.

Lausunnot pyydetään toimittamaan 26.2.2021 klo 16.00 mennessä. Vastaajalla on mahdollisuus antaa vapaamuotoisia kommentteja ja esittää yksilöityjä säädösmuutosehdotuksia esityksessä ehdotettaviin teknisiin muutoksiin ja Uudenmaan erillisratkaisua koskevaan täydennykseen. Annetut lausunnot otetaan huomioon hallituksen esityksen viimeistelemisessä. Annetut lausunnot ovat julkisia.

Oheismateriaalina 1

- hallituksen esitysluonnos eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen lainsäädäntöön sekä eräihin muihin lakeihin tehtävistä muutoksista sote-uudistuksesta johtuen (Sote100).

Kaupunginjohtajan päätösehdotus:

Kaupunginhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon em. lausuntopyyntöön:

Pyhäjärven kaupunki painottaa tulevien hyvinvointialueiden rahoitusta, koska Pohjois-Pohjanmaan alueen väestön vanheneminen ja korkea sairastavuus ovat lisänneet sosiaali- ja terveydenhuollon kustannuspaineita.

Pohjois-Pohjanmaa on maantieteellisesti laaja ja asukasmäärä pinta-alayksikköä kohti on alhainen, jotka on huomioitava uudistusta tehtäessä. Perustettaville hyvinvointialueille on varmistettava riittävä rahoitus, että perustason lähipalvelut voidaan turvata myös pienten kuntien ja harvaanasutun maaseudun asukkaille. Samalla on muistettava, että Pohjois-Pohjanmaan eri osat ovat demografisesti hyvin erilaisia. Uudistuksen on kiinnitettävä tähän erityistä huomiota.

Pyhäjärven kaupunki pyytää kiinnittämään uudistuksessa huomiota sotekiinteistöjen kuntoon ja tuleviin investointitarpeisiin uudistuksen toimeenpanossa. Tämä tulee huomioida mahdollisuuksien mukaan myös uudistusta koskevassa lainsäädännössä.

Rahoituspohjan riittävyys on varmistettava myös pelastustoimen näkökulmasta, jotta on mahdollista tuottaa yhdenvertaiset ja laadukkaat pelastustoimen palvelut koko maakunnan alueella - myös maaseudulla huomioiden erityisesti maakuntien rajojen yli tehtävä yhteistyö.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen.